
CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
1 - TRATOR AGRICOLA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: TRATOR AGRICOLA
Quantidade: 1 Valor Unit.: 214.300,00 Valor Total: 214.300,00

Marca: VALTRA Modelo: A800R

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022
Processo Administrativo Nº 011/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FERNANDO SENS

Data de Publicação: 12/01/2022 07:33:11

12/01/2022 07:30:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Edital 011 - PE 004 - Trator Agricola e implementos.pdf foi removido pelo condutor do processo.
13/01/2022 10:55:36    CADASTRO DE PROPOSTA    MANJATO TRATORES LTDA EPP
13/01/2022 11:03:30    CADASTRO DE PROPOSTA    ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA
13/01/2022 11:17:29    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MANJATO TRATORES LTDA EPP
13/01/2022 16:39:12    CADASTRO DE PROPOSTA    AGROWERNER COMERCIO DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS 
AGRICOLAS LTDA14/01/2022 09:49:14    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AGROWERNER COMERCIO DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS 
AGRICOLAS LTDA19/01/2022 08:27:11    CADASTRO DE PROPOSTA    TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI
19/01/2022 08:50:32    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI
19/01/2022 09:42:06    CADASTRO DE PROPOSTA    MARCIO MARCELO ZIMMERMANN E CIA LTDA
19/01/2022 15:15:22    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MARCIO MARCELO ZIMMERMANN E CIA LTDA
21/01/2022 08:53:28    CADASTRO DE PROPOSTA    ALTAIR FABRO E CIA LTDA
21/01/2022 10:22:35    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALTAIR FABRO E CIA LTDA
21/01/2022 14:43:29    CADASTRO DE PROPOSTA    VALFERTIL MAQUINAS AGRICOLAS LTDA
21/01/2022 16:54:05    CADASTRO DE PROPOSTA    BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA
21/01/2022 17:26:21    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA
22/01/2022 08:56:23    CADASTRO DE PROPOSTA    CASA DO PICA PAU MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA
22/01/2022 09:18:28    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CASA DO PICA PAU MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA
24/01/2022 07:19:55    CADASTRO DE PROPOSTA    RK INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI
24/01/2022 07:35:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RK INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI
24/01/2022 08:21:09    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VALFERTIL MAQUINAS AGRICOLAS LTDA
24/01/2022 08:25:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA
24/01/2022 08:44:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia. As propostas foram analisadas, no Lote 03 Participante 039 esta desclassificado, no Lote 05 os Participantes 083, 017 e 
063 foram desclassificadas, no Lote 06 os Participantes 072 e 069  foram desclassificadas, todos,  por apresentarem valores acima 
do exigido no Edital. As demais ofertas estão corretas, cumprindo com o valor máximo de referência exigido. A partir das 9 horas, 
liberaremos para a "Fase de Disputa".
24/01/2022 09:31:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Caríssimos participantes, na fase de habilitação, a Comissão terá o tempo que julgar necessário para analisar a documentação, 
podendo a sessão ser suspensa e marcado novo horário para sua continuidade. Toda alteração de fase, será avisada com 
antecedência pelo "chat".

MOVIMENTOS DO PROCESSO
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 VALFERTIL MAQUINAS AGRICOLAS LTDA  030 03.233.069/0005-87 214.300,00 214.300,00 Não

2 AGROWERNER COMERCIO DE MAQUINAS E 
IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA

 096 86.430.576/0001-04 214.333,33 214.333,33 Não

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

12/01/2022 07:33:11    PUBLICADO    

12/01/2022 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/01/2022 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/01/2022 09:03:17    DISPUTA    

24/01/2022 09:03:17    LANCE    AGROWERNER COMERCIO DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS 
LTDA (PARTICIPANTE 096)

214.333,33

24/01/2022 09:03:17    LANCE    VALFERTIL MAQUINAS AGRICOLAS LTDA (PARTICIPANTE 030) 214.300,00

24/01/2022 09:18:17    TEMPO RANDÔMICO    

24/01/2022 09:22:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 030, PARTICIPANTE 096
24/01/2022 09:22:17    FECHADO 1    

24/01/2022 09:27:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VALFERTIL MAQUINAS AGRICOLAS LTDA
24/01/2022 09:27:17    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MANJATO TRATORES LTDA EPP  081 00.492.308/0001-00 26.500,00 19.397,00 Sim

2 CASA DO PICA PAU MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA  064 04.742.267/0001-05 26.400,00 19.625,00 Não

3 ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA  015 37.141.260/0001-97 26.500,00 19.900,00 Sim

4 RK INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS 
EIRELI

 038 05.043.720/0001-58 26.500,00 20.240,00 Sim

5 MARCIO MARCELO ZIMMERMANN E CIA LTDA  070 10.839.707/0001-40 26.490,00 21.900,00 Sim

6 TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI  091 36.929.543/0001-35 25.960,00 22.298,00 Sim

7 VALFERTIL MAQUINAS AGRICOLAS LTDA  004 03.233.069/0005-87 25.900,00 23.500,00 Não

8 ALTAIR FABRO E CIA LTDA  027 02.730.048/0001-80 26.500,00 25.800,00 Sim

9 AGROWERNER COMERCIO DE MAQUINAS E 
IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA

 034 86.430.576/0001-04 26.500,00 26.500,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
2 - ARADO REVERSIVEL HIDRAULICO 03 DISCOS DE 28â?

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UNIDADE
Descrição: ARADO REVERSIVEL HIDRAULICO 03 DISCOS DE 28â?
Quantidade: 1 Valor Unit.: 19.397,00 Valor Total: 19.397,00

Marca: LAVRALE Modelo: AR 3X28
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12/01/2022 07:33:11    PUBLICADO    

12/01/2022 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/01/2022 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/01/2022 09:03:17    DISPUTA    

24/01/2022 09:03:17    LANCE    RK INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 
038)

26.500,00

24/01/2022 09:03:17    LANCE    VALFERTIL MAQUINAS AGRICOLAS LTDA (PARTICIPANTE 004) 25.900,00

24/01/2022 09:03:17    LANCE    CASA DO PICA PAU MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA (PARTICIPANTE 064) 26.400,00

24/01/2022 09:03:17    LANCE    MANJATO TRATORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 081) 26.500,00

24/01/2022 09:03:17    LANCE    ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA (PARTICIPANTE 015) 26.500,00

24/01/2022 09:03:17    LANCE    AGROWERNER COMERCIO DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS 
LTDA (PARTICIPANTE 034)

26.500,00

24/01/2022 09:03:17    LANCE    TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 091) 25.960,00

24/01/2022 09:03:17    LANCE    MARCIO MARCELO ZIMMERMANN E CIA LTDA (PARTICIPANTE 070) 26.490,00

24/01/2022 09:03:17    LANCE    ALTAIR FABRO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 027) 26.500,00

24/01/2022 09:03:35    LANCE    ALTAIR FABRO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 027) 25.800,00

24/01/2022 09:04:20    LANCE    ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA (PARTICIPANTE 015) 25.000,00

24/01/2022 09:05:16    LANCE    VALFERTIL MAQUINAS AGRICOLAS LTDA (PARTICIPANTE 004) 25.300,00

24/01/2022 09:05:55    LANCE    VALFERTIL MAQUINAS AGRICOLAS LTDA (PARTICIPANTE 004) 24.900,00

24/01/2022 09:06:07    LANCE    ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA (PARTICIPANTE 015) 24.000,00

24/01/2022 09:07:53    LANCE    VALFERTIL MAQUINAS AGRICOLAS LTDA (PARTICIPANTE 004) 23.500,00

24/01/2022 09:08:02    LANCE    ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA (PARTICIPANTE 015) 23.000,00

24/01/2022 09:08:03    LANCE    CASA DO PICA PAU MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA (PARTICIPANTE 064) 26.000,00

24/01/2022 09:09:02    LANCE    TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 091) 22.980,00

24/01/2022 09:09:14    LANCE    ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA (PARTICIPANTE 015) 22.000,00

24/01/2022 09:10:31    LANCE    MANJATO TRATORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 081) 22.979,00

24/01/2022 09:11:10    LANCE    MARCIO MARCELO ZIMMERMANN E CIA LTDA (PARTICIPANTE 070) 21.900,00

24/01/2022 09:11:18    LANCE    RK INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 
038)

21.650,00

24/01/2022 09:11:27    LANCE    ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA (PARTICIPANTE 015) 21.000,00

24/01/2022 09:11:47    LANCE    RK INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 
038)

21.550,00

24/01/2022 09:12:38    LANCE    CASA DO PICA PAU MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA (PARTICIPANTE 064) 22.900,00

24/01/2022 09:13:11    LANCE    TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 091) 22.975,00

24/01/2022 09:13:33    LANCE    MANJATO TRATORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 081) 21.898,00

24/01/2022 09:17:12    LANCE    TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 091) 22.798,00

24/01/2022 09:18:17    TEMPO RANDÔMICO    

24/01/2022 09:19:00    LANCE    CASA DO PICA PAU MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA (PARTICIPANTE 064) 21.700,00

24/01/2022 09:22:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 015, PARTICIPANTE 038, 
PARTICIPANTE 064, PARTICIPANTE 081, PARTICIPANTE 070, PARTICIPANTE 091
24/01/2022 09:22:17    FECHADO 1    

24/01/2022 09:22:58    LANCE    ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA (PARTICIPANTE 015) 19.900,00

24/01/2022 09:23:00    LANCE    CASA DO PICA PAU MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA (PARTICIPANTE 064) 19.625,00

24/01/2022 09:23:05    LANCE    MANJATO TRATORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 081) 19.397,00

24/01/2022 09:27:06    LANCE    RK INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 
038)

20.240,00

24/01/2022 09:27:08    LANCE    TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 091) 22.298,00

MOVIMENTOS DO LOTE
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24/01/2022 09:27:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MANJATO TRATORES LTDA EPP
24/01/2022 09:27:17    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CASA DO PICA PAU MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA  030 04.742.267/0001-05 21.600,00 12.250,00 Não

2 ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA  002 37.141.260/0001-97 21.733,33 13.800,00 Sim

3 BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA  068 44.119.251/0001-65 21.733,25 14.849,25 Sim

4 RK INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS 
EIRELI

 080 05.043.720/0001-58 21.700,00 17.500,00 Sim

5 MARCIO MARCELO ZIMMERMANN E CIA LTDA  083 10.839.707/0001-40 21.730,00 18.990,00 Sim

6 VALFERTIL MAQUINAS AGRICOLAS LTDA  085 03.233.069/0005-87 21.500,00 20.000,00 Não

7 TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI  069 36.929.543/0001-35 21.690,00 20.998,00 Sim

8 AGROWERNER COMERCIO DE MAQUINAS E 
IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA

 093 86.430.576/0001-04 21.733,00 21.733,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MANJATO TRATORES LTDA EPP  039 00.492.308/0001-00 50.000,00 50.000,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

12/01/2022 07:33:11    PUBLICADO    

12/01/2022 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/01/2022 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/01/2022 08:46:32    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MANJATO TRATORES LTDA EPP desclassificado. Motivo: Valor acima do estimado
24/01/2022 09:03:17    DISPUTA    

24/01/2022 09:03:17    LANCE    RK INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 
080)

21.700,00

24/01/2022 09:03:17    LANCE    MANJATO TRATORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 039) 50.000,00

24/01/2022 09:03:17    LANCE    ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA (PARTICIPANTE 002) 21.733,33

24/01/2022 09:03:17    LANCE    AGROWERNER COMERCIO DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS 
LTDA (PARTICIPANTE 093)

21.733,00

24/01/2022 09:03:17    LANCE    TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 069) 21.690,00

24/01/2022 09:03:17    LANCE    MARCIO MARCELO ZIMMERMANN E CIA LTDA (PARTICIPANTE 083) 21.730,00

24/01/2022 09:03:17    LANCE    VALFERTIL MAQUINAS AGRICOLAS LTDA (PARTICIPANTE 085) 21.500,00

24/01/2022 09:03:17    LANCE    BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 068) 21.733,25

24/01/2022 09:03:17    LANCE    CASA DO PICA PAU MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA (PARTICIPANTE 030) 21.600,00

24/01/2022 09:04:28    LANCE    ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA (PARTICIPANTE 002) 21.000,00

24/01/2022 09:08:53    LANCE    VALFERTIL MAQUINAS AGRICOLAS LTDA (PARTICIPANTE 085) 20.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
3 - ARADO SUBSOLADOR 05 HASTES, COM DISCOS DE CORTE E RODAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: UNIDADE

Descrição: ARADO SUBSOLADOR 05 HASTES, COM DISCOS DE CORTE E RODAS
Quantidade: 1 Valor Unit.: 12.250,00 Valor Total: 12.250,00

Marca: GIO IMPLEMENTOS Modelo: 5 HASTES COM DISCO E 
RODAS
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24/01/2022 09:09:23    LANCE    ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA (PARTICIPANTE 002) 19.000,00

24/01/2022 09:09:24    LANCE    TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 069) 20.998,00

24/01/2022 09:11:32    LANCE    MARCIO MARCELO ZIMMERMANN E CIA LTDA (PARTICIPANTE 083) 18.990,00

24/01/2022 09:11:40    LANCE    ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA (PARTICIPANTE 002) 18.000,00

24/01/2022 09:11:50    LANCE    BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 068) 18.000,01

24/01/2022 09:13:00    LANCE    CASA DO PICA PAU MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA (PARTICIPANTE 030) 18.500,00

24/01/2022 09:14:31    LANCE    RK INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 
080)

18.100,01

24/01/2022 09:18:17    TEMPO RANDÔMICO    

24/01/2022 09:19:21    LANCE    CASA DO PICA PAU MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA (PARTICIPANTE 030) 18.300,00

24/01/2022 09:24:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 002, PARTICIPANTE 068, 
PARTICIPANTE 080, PARTICIPANTE 030, PARTICIPANTE 083
24/01/2022 09:24:17    FECHADO 1    

24/01/2022 09:24:55    LANCE    RK INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 
080)

17.500,00

24/01/2022 09:25:06    LANCE    CASA DO PICA PAU MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA (PARTICIPANTE 030) 12.250,00

24/01/2022 09:25:53    LANCE    ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA (PARTICIPANTE 002) 13.800,00

24/01/2022 09:25:54    LANCE    BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 068) 14.849,25

24/01/2022 09:29:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CASA DO PICA PAU MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA
24/01/2022 09:29:18    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA  006 37.141.260/0001-97 37.733,33 26.950,00 Sim

2 CASA DO PICA PAU MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA  025 04.742.267/0001-05 37.600,00 27.000,00 Não

3 BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA  060 44.119.251/0001-65 37.733,25 28.485,25 Sim

4 VALFERTIL MAQUINAS AGRICOLAS LTDA  083 03.233.069/0005-87 34.000,00 29.980,00 Não

5 ALTAIR FABRO E CIA LTDA  064 02.730.048/0001-80 37.733,33 29.990,00 Sim

6 TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI  052 36.929.543/0001-35 37.590,00 36.980,00 Sim

7 MARCIO MARCELO ZIMMERMANN E CIA LTDA  013 10.839.707/0001-40 37.730,00 37.500,00 Sim

8 AGROWERNER COMERCIO DE MAQUINAS E 
IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA

 019 86.430.576/0001-04 37.733,33 37.733,33 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

12/01/2022 07:33:11    PUBLICADO    

12/01/2022 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - HABILITAÇÃO
4 - CARRETA AGRICOLA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: UNIDADE
Descrição: CARRETA AGRICOLA
Quantidade: 1 Valor Unit.: 26.950,00 Valor Total: 26.950,00

Marca: BUDNY Modelo: C.C.B 6000KG
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24/01/2022 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/01/2022 09:03:17    DISPUTA    

24/01/2022 09:03:17    LANCE    VALFERTIL MAQUINAS AGRICOLAS LTDA (PARTICIPANTE 083) 34.000,00

24/01/2022 09:03:17    LANCE    BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 37.733,25

24/01/2022 09:03:17    LANCE    CASA DO PICA PAU MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA (PARTICIPANTE 025) 37.600,00

24/01/2022 09:03:17    LANCE    ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA (PARTICIPANTE 006) 37.733,33

24/01/2022 09:03:17    LANCE    AGROWERNER COMERCIO DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS 
LTDA (PARTICIPANTE 019)

37.733,33

24/01/2022 09:03:17    LANCE    TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 052) 37.590,00

24/01/2022 09:03:17    LANCE    MARCIO MARCELO ZIMMERMANN E CIA LTDA (PARTICIPANTE 013) 37.730,00

24/01/2022 09:03:17    LANCE    ALTAIR FABRO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 064) 37.733,33

24/01/2022 09:03:54    LANCE    ALTAIR FABRO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 064) 33.900,00

24/01/2022 09:04:35    LANCE    ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA (PARTICIPANTE 006) 33.000,00

24/01/2022 09:04:56    LANCE    ALTAIR FABRO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 064) 32.900,00

24/01/2022 09:05:07    LANCE    ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA (PARTICIPANTE 006) 32.000,00

24/01/2022 09:05:30    LANCE    ALTAIR FABRO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 064) 31.900,00

24/01/2022 09:05:43    LANCE    ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA (PARTICIPANTE 006) 31.000,00

24/01/2022 09:06:08    LANCE    ALTAIR FABRO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 064) 30.900,00

24/01/2022 09:06:23    LANCE    ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA (PARTICIPANTE 006) 30.000,00

24/01/2022 09:06:39    LANCE    ALTAIR FABRO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 064) 29.990,00

24/01/2022 09:06:58    LANCE    ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA (PARTICIPANTE 006) 29.000,00

24/01/2022 09:07:04    LANCE    VALFERTIL MAQUINAS AGRICOLAS LTDA (PARTICIPANTE 083) 29.980,00

24/01/2022 09:12:06    LANCE    BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 29.970,00

24/01/2022 09:12:26    LANCE    MARCIO MARCELO ZIMMERMANN E CIA LTDA (PARTICIPANTE 013) 37.500,00

24/01/2022 09:13:28    LANCE    CASA DO PICA PAU MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA (PARTICIPANTE 025) 29.900,00

24/01/2022 09:13:36    LANCE    TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 052) 36.980,00

24/01/2022 09:18:17    TEMPO RANDÔMICO    

24/01/2022 09:19:51    LANCE    CASA DO PICA PAU MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA (PARTICIPANTE 025) 29.500,00

24/01/2022 09:25:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 006, PARTICIPANTE 025, 
PARTICIPANTE 060, PARTICIPANTE 083, PARTICIPANTE 064
24/01/2022 09:25:18    FECHADO 1    

24/01/2022 09:25:42    LANCE    CASA DO PICA PAU MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA (PARTICIPANTE 025) 27.000,00

24/01/2022 09:26:10    LANCE    BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 28.485,25

24/01/2022 09:26:37    LANCE    ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA (PARTICIPANTE 006) 27.950,00

24/01/2022 09:30:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 006 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
24/01/2022 09:30:18    DESEMPATE    

24/01/2022 09:31:41    LANCE    ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA (PARTICIPANTE 006) 26.950,00

24/01/2022 09:35:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA
24/01/2022 09:35:18    HABILITAÇÃO    

LOTE 5 - HABILITAÇÃO
5 - GRADE NIVELADORA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CASA DO PICA PAU MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA  070 04.742.267/0001-05 41.500,00 30.250,00 Não

2 ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA  040 37.141.260/0001-97 41.666,67 38.800,00 Sim

3 TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI  062 36.929.543/0001-35 41.590,00 39.994,00 Sim

4 ALTAIR FABRO E CIA LTDA  007 02.730.048/0001-80 41.666,67 41.400,00 Sim

5 AGROWERNER COMERCIO DE MAQUINAS E 
IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA

 089 86.430.576/0001-04 41.666,67 41.666,67 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

RK INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS 
EIRELI

 063 05.043.720/0001-58 43.600,00 43.600,00 Sim

MARCIO MARCELO ZIMMERMANN E CIA LTDA  017 10.839.707/0001-40 50.000,00 50.000,00 Sim

MANJATO TRATORES LTDA EPP  083 00.492.308/0001-00 50.000,00 50.000,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

12/01/2022 07:33:11    PUBLICADO    

12/01/2022 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/01/2022 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/01/2022 08:46:54    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MANJATO TRATORES LTDA EPP desclassificado. Motivo: Valor acima do estimado
24/01/2022 08:47:04    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MARCIO MARCELO ZIMMERMANN E CIA LTDA desclassificado. Motivo: Valor acima do estimado
24/01/2022 08:47:10    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
RK INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI desclassificado. Motivo: Valor acima do estimado
24/01/2022 09:03:18    LANCE    ALTAIR FABRO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 007) 41.666,67

24/01/2022 09:03:18    DISPUTA    

24/01/2022 09:03:18    LANCE    MANJATO TRATORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 083) 50.000,00

24/01/2022 09:03:18    LANCE    MARCIO MARCELO ZIMMERMANN E CIA LTDA (PARTICIPANTE 017) 50.000,00

24/01/2022 09:03:18    LANCE    RK INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 
063)

43.600,00

24/01/2022 09:03:18    LANCE    ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA (PARTICIPANTE 040) 41.666,67

24/01/2022 09:03:18    LANCE    AGROWERNER COMERCIO DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS 
LTDA (PARTICIPANTE 089)

41.666,67

24/01/2022 09:03:18    LANCE    TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 062) 41.590,00

24/01/2022 09:03:18    LANCE    CASA DO PICA PAU MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA (PARTICIPANTE 070) 41.500,00

24/01/2022 09:04:16    LANCE    ALTAIR FABRO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 007) 41.400,00

24/01/2022 09:04:41    LANCE    ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA (PARTICIPANTE 040) 41.000,00

24/01/2022 09:15:13    LANCE    TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 062) 40.998,00

24/01/2022 09:15:24    LANCE    ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA (PARTICIPANTE 040) 40.000,00

24/01/2022 09:16:27    LANCE    CASA DO PICA PAU MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA (PARTICIPANTE 070) 41.300,00

24/01/2022 09:18:18    TEMPO RANDÔMICO    

24/01/2022 09:20:14    LANCE    CASA DO PICA PAU MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA (PARTICIPANTE 070) 41.100,00

24/01/2022 09:21:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 5 Unidade: UNIDADE
Descrição: GRADE NIVELADORA
Quantidade: 1 Valor Unit.: 30.250,00 Valor Total: 30.250,00

Marca: FOLMAQ Modelo: GNCF 28X22
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24/01/2022 09:21:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 040
24/01/2022 09:21:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 040, PARTICIPANTE 062, 
PARTICIPANTE 070, PARTICIPANTE 007, PARTICIPANTE 089
24/01/2022 09:21:18    FECHADO 1    

24/01/2022 09:22:00    LANCE    CASA DO PICA PAU MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA (PARTICIPANTE 070) 30.250,00

24/01/2022 09:22:19    LANCE    ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA (PARTICIPANTE 040) 38.800,00

24/01/2022 09:22:50    LANCE    TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 062) 39.994,00

24/01/2022 09:26:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CASA DO PICA PAU MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA
24/01/2022 09:26:18    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA  078 37.141.260/0001-97 15.233,33 11.900,00 Sim

2 VALFERTIL MAQUINAS AGRICOLAS LTDA  080 03.233.069/0005-87 15.200,00 12.000,00 Não

3 CASA DO PICA PAU MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA  001 04.742.267/0001-05 15.100,00 12.800,00 Não

4 AGROWERNER COMERCIO DE MAQUINAS E 
IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA

 036 86.430.576/0001-04 15.233,33 15.233,33 Não

5 MARCIO MARCELO ZIMMERMANN E CIA LTDA  072 10.839.707/0001-40 22.000,00 22.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI  073 36.929.543/0001-35 15.230,00 15.230,00 Sim

MANJATO TRATORES LTDA EPP  069 00.492.308/0001-00 50.000,00 50.000,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

12/01/2022 07:33:11    PUBLICADO    

12/01/2022 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/01/2022 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/01/2022 08:47:32    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI desclassificado. Motivo: Valor acima do estimado
24/01/2022 08:47:40    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MANJATO TRATORES LTDA EPP desclassificado. Motivo: Valor acima do estimado
24/01/2022 09:03:18    LANCE    CASA DO PICA PAU MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA (PARTICIPANTE 001) 15.100,00

24/01/2022 09:03:18    DISPUTA    

24/01/2022 09:03:18    LANCE    MANJATO TRATORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 069) 50.000,00

24/01/2022 09:03:18    LANCE    TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 073) 15.230,00

24/01/2022 09:03:18    LANCE    ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA (PARTICIPANTE 078) 15.233,33

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 6 - HABILITAÇÃO
6 - BATEDOR DE FEIJAO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 6 Unidade: UNIDADE
Descrição: BATEDOR DE FEIJAO
Quantidade: 1 Valor Unit.: 11.900,00 Valor Total: 11.900,00

Marca: LUMA IMPLEMENTOS Modelo: BC 30
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24/01/2022 09:03:18    LANCE    AGROWERNER COMERCIO DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS 
LTDA (PARTICIPANTE 036)

15.233,33

24/01/2022 09:03:18    LANCE    MARCIO MARCELO ZIMMERMANN E CIA LTDA (PARTICIPANTE 072) 22.000,00

24/01/2022 09:03:18    LANCE    VALFERTIL MAQUINAS AGRICOLAS LTDA (PARTICIPANTE 080) 15.200,00

24/01/2022 09:04:46    LANCE    ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA (PARTICIPANTE 078) 15.000,00

24/01/2022 09:09:32    LANCE    VALFERTIL MAQUINAS AGRICOLAS LTDA (PARTICIPANTE 080) 13.500,00

24/01/2022 09:10:06    LANCE    ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA (PARTICIPANTE 078) 13.000,00

24/01/2022 09:12:13    LANCE    VALFERTIL MAQUINAS AGRICOLAS LTDA (PARTICIPANTE 080) 12.900,00

24/01/2022 09:12:24    LANCE    ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA (PARTICIPANTE 078) 12.200,00

24/01/2022 09:12:31    LANCE    VALFERTIL MAQUINAS AGRICOLAS LTDA (PARTICIPANTE 080) 12.000,00

24/01/2022 09:13:07    LANCE    ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA (PARTICIPANTE 078) 11.900,00

24/01/2022 09:14:25    LANCE    CASA DO PICA PAU MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA (PARTICIPANTE 001) 12.800,00

24/01/2022 09:18:18    TEMPO RANDÔMICO    

24/01/2022 09:19:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 078, PARTICIPANTE 080, 
PARTICIPANTE 001
24/01/2022 09:19:18    FECHADO 1    

24/01/2022 09:24:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 036, PARTICIPANTE 072
24/01/2022 09:24:18    FECHADO 2    

24/01/2022 09:29:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA
24/01/2022 09:29:18    HABILITAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   FERNANDO SENS

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   FABIO DE FREITAS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   SILVIO CONHAQUI
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